FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE CANCELAMENTO DE ADITIVO DE VALOR

TERMO DE CANCELAMENTO DE ADITIVO DE AUMENTO DE VALOR
CONTRATO Nº 006/2023

“ADITIVO DE AUMENTO DE VALOR DO CONTRATO Nº 006/2023, QUE
DISPÕE SOBRE A  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  DE  COMUNICAÇÃO,
TRANSMISSÃO  DAS  SEÇÕES,  ALIMENTAÇÃO  E  GESTÃO  DE
PROGRAMAÇÃO, DIVULGAÇÃO EM MÍDIAS SOCIAIS E DESIGN GRÁFICO,
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
TRIUNFO POTIGUAR/RN.”

CONTRATANTE:  Câmara Municipal  de  Triunfo  Potiguar,  Estado do  Rio
Grande do Norte, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o
nº 01.632.594/0001-16,  Rua Gregório de Melo,  117 – Centro,  neste ato
representado pelo Presidente da Câmara Municipal em exercício, Exmo. Sr.
Juirliton Estevam de Almeida, doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADO: CARLOS EMANOEL DA SILVA DE ARAUJO 70274391406,
pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
40.217.364/0001-42,  com  sede  na  Rua  Gregório  de  Melo,  16,  Centro,
Triunfo  Potiguar/RN,  CEP  59.685-000,  doravante  denominada
CONTRATADA.

Reportam-se ao Contrato firmado entre as partes em 28 de dezembro de
2023 para alterá-lo conforme segue:

CONSIDERANDO  a  solicitação  do  Presidente  da  Câmara  Municipal
referente ao primeiro aditivo ao contrato.

RESOLVEM:

CLÁUSULA  PRIMEIRA  –  Cancelar  o  Aditivo  de  aumento  de  valor  ao
CONTRATO Nº 006/2023. FUNDAMENTO JURÍDICO – O presente aditivo
Contratual tem amparo na Lei Federal n.º 14.133/2021.

CLAUSULA  SEGUNDA  –  Permanece  o  aditivo  somente  de  prazo,  com
fundamento no art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por estarem justas e contratadas, ambas as partes assinam o presente
Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02
(duas) testemunhas, que de tudo conhecimento tiveram.

TRIUNFO POTIGUAR - RN, 25 de janeiro de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
CNPJ Nº 01.632.594/0001-16

CONTRATANTE

CARLOS EMANOEL DA SILVA DE ARAUJO 70274391406
CNPJ/CPF 40.217.364/0001-42

CONTRATADO(A)

Publicado por: JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA
Código Identificador: 11614225

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/02/2024. EDIÇÃO
1835. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br